经典的车辆融资租赁合同模板
根据《中华人民共和国合同法》的有关规定，按照平等互利的原则，为明确出租方与承租方的权利义务，双方经友好协商，就五菱荣光车(带司机1人)的租赁事宜达成一致意见，同意按下列条款签订本协议。
承租方：(以下简称甲方)出租方：(以下简称乙方)
由于工作需要，甲方租用乙方汽车(带司机)作为工作用车，在公平、公正，互惠、互利的基础上，经双方协商，形成以下条款，以资共同遵守。
第一条租用汽车的基本情况
车牌号码：
车辆类型：
所有人：
所有人地址：
额定载客：
车辆保险情况：
车辆年审情况：
备注：车辆行驶证、司机驾驶证、车辆保单、司机身份证由甲方核验原件后留存复印件。
第二条租赁价格及支付方式
甲方租赁乙方汽车连车带人的价格为4900元/月，按月支付，于次月10日前结算。
第三条租赁期限
租车日期为三个月，自20_年5月29日起至20_年8月28日止。
第四条甲方权利和义务
1、因甲方租用所发生的车辆路、桥通行费、停车费、车辆的燃油费均由甲方承担。
2、按规定支付乙方租车费，并为乙方(司机1人)提供工作午餐。
3、保证乙方每月4天休息时间，但如若甲方工作需要，可灵活安排乙方休息时间。
4、甲方负责租赁期间调度乙方日常驾驶工作，并配合乙方做好乘车人员(主要是看房客户)乘车的协调管理。
5、除本条1、2、款所列费用外，其它一切与租用车辆所发生的费用均与甲方无关。
第五条乙方权利和义务：
1、乙方保证车辆性能能够满足甲方工作需要，确保行车安全，并保持车辆清洁。
2、乙方必须购买车辆保险及交强险、第三者责任险且在有效期以内。
3、乙方按时缴纳各项规费，保证甲方能正常用车。
4、乙方必须自己驾驶，如乙方允许(乙方不予制止视为允许)甲方人员驾驶，所产生的一切交通事故及后果均由乙方负责，甲方不承担任何责任。
5、乙方车辆主要保证甲方售楼部看房人员看房用途为主，同时接受并执行甲方公司综合部的其它出车任务。未经甲方许可，乙方不得私自用车。
6、乙方按车辆保养规定、按时保养车辆，并承担其费用。
7、车辆发生故障时，乙方必须立即修理，修车所耗时间甲方经核审后予以认可(每月总耗时限为1天)，如超过时间，乙方必须提供其它同等条件的车辆供甲方使用，否则甲方将扣除相应的租金。
8、乙方若因汽车年检、交通违章、交通事故及其他个人事务等，造成误工，甲方应扣除相应的租金。
9、乙方应遵守甲方规定，上午8:30上班，下午18:00下班，下班时车辆停泊在甲方指定位置。如若有特殊情况请假需提前告知甲方，乙方每月休息时间加请假时间不能超过4天，否则甲方将按天扣除相应租金。
10、乙方必须自备通信工具并确保工作时间处于接通状态，如需要更新联系号码必须提前1天报告甲方公司综合部储存。如因联系不上(含故意拖延接听)或未经许可私自用车并造成甲方损失，甲方有权立即解除合同，并扣除乙方百分之十的月租赁费。
第六条违约责任
1、如甲乙双方其中一方因特殊原因欲提前终止合同，经双方友好协商，可提前终止合同，租金按实际租用天数结算，双方均不承担违约责任。
2、如乙方未及时购买相关规费或年审，则可视为本合同自行解除，一切后果由乙方承担。
第七条本合同一式贰份，自双方签字盖章起生效，双方各持壹份，均具同等法律效力。
第八条本合同的订立、生效、解释及争议，均适用中国法律。未尽事宜，双方友好协商，可另行签订补充协议，与本合同具有同等法律效力。若双方协商不成，可提交黄陂区人民法院裁定。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日